
COMUNE DI POLLINA
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

Piazza Maddalena s.n.c.-90010 Pollina (PA) C.F. e P.I.00623750825-TEL 0921425009 FAX 0921425426-PEC comunedipollina@pec.it

COPIA

SETTORE PRIMO

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA IMMEDIA SPA

CIG: Z263B84A26

DETERMINAZIONE

N. 401   del 25-09-2023

N. Generale 1001   del 26-09-2023

Il Responsabile del Settore

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, Maria

Solaro;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale

degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs 82/2005 CAD. Atto redatto tramite utilizzo del
sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014,
conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.

mailto:comunedipollina@pec.it


D E T E R M I N A

di approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Maria Solaro, indicata in
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,
facendola propria integralmente.

Il Resp.le del Settore
f.to Dott. Vincenzo Castiglia

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs 82/2005 CAD. Atto redatto tramite utilizzo del
sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014,
conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.



SETTORE PRIMO

ANAGRAFE

Preliminare n. 402 del 25-09-2023

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA IMMEDIA SPA

Il Responsabile del Procedimento

Premesso Che:

con determina n. 237 del 13.06.2023  è stata affidata alla ditta Immedia Spa P.I. 02154040808 con

sede legale in Corso V. Emanuele, 109 – 89127 Reggio Calabria, il servizio “la fornitura del

servizio di supporto tecnico specialistico per l’allineamento tra la banca dati dell’Anagrafe di

Halley Informatica e ANPR per l’integrazione nell’ANPR delle liste elettorali”;

Atteso che per il servizio di supporto tecnico specialistico post subentro ANPR al 31/12/2023 la

ditta ha trasmesso la fattura n.20231134 del 15.09.2023, acclarata al protocollo generale dell’Ente

al n. 9522 del 18.09.2023, di €2.440,00;

Visti:

lo Statuto Comunale;

il Regolamento di Contabilità Comunale;

il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia;

il D.Lgs. n.267/2000 (Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche e integrazioni

il D.Lgs. n.36/2023 e successive modifiche ed integrazioni;

la Delibera del Consiglio Comunale n. 14 del 28.04.2023 di approvazione del Bilancio di

      previsione 2023/2025

le delibere di Giunta Comunale n. 58 del 28.04.2023 e n. 108 del 29.07.2023 con cui sono

state attribuite le risorse ai Responsabili di Settore;

la determina sindacale n.12 del 01.08.2023 di nomina del Responsabile del I Settore;

la determinazione del primo settore n. 72 del 23/02/2023 di nomina del responsabile di

procedimento

il Durc regolare della ditta in argomento.

PROPONE

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs 82/2005 CAD. Atto redatto tramite utilizzo del
sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014,
conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.



Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale

del presente dispositivo:

-Di liquidare la fattura n.20231134 del 15.09.2023, acclarata al protocollo generale dell’Ente al n.

9522 del 18.09.2023 di € 2-440,00 come segue:

€ 2.000,00 alla ditta Immedia Spa P.I. 02154040808 con sede legale in Corso V. Emanuele,

109 – 89127 Reggio Calabria, mediante accreditamento sul CC/Bancario IBAN IT

73U0503616901CC0561403294, per il servizio “l’allineamento tra la banca dati

dell’Anagrafe di Halley Informatica e ANPR per l’integrazione nell’ANPR delle liste

elettorali”

€440,00 direttamente all’erario a mezzo F24EP a titolo di IVA da split payment

-Di dare atto che somma trova copertura finanziaria al cap. cap.232/13 SPESE DI

MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI (ASSISTENZA SOFTWARE) -

codice 01.02-1.03.02.19.010 del bilancio di previsione 2023/2025 imp. n.377

-Di render noto ai sensi dell’art.3 della legge n.241/1990 così come recepito dall’OREL che il

responsabile del procedimento è la dipendente Solaro Maria

-Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del

responsabile del settore;

-Di dare atto della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del

responsabile del procedimento ai sensi dell’art.6 bis della legge 241/1990 e dell’art.1 c.9 lett. e)

della legge 190/2012 e dell’art.53 del D. Lgs. 165/2001;

-Di dare atto che la presente determinazione:

va pubblica all'Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi;

va pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell'art.37 del D.lg.vo

33/2013 e s.m.i. e ai sensi dell'art.6 della L.R. 11/2015;

va inserita nel registro generale tenuto presso il primo settore.

Il Responsabile del procedimento
f.to  Maria Solaro

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs 82/2005 CAD. Atto redatto tramite utilizzo del
sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014,
conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Esito: In attesa

Liquidazione N.   741 del 26-09-2023

Su Impegno N.   377 del 13-06-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    237 DETERMINA RESP.  1̂  SET. del 13-06-2023
avente per oggetto DETERMINA A CONTRARRE E STIPULA TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA PER ACQUISTO SERVIZIO DI
SUPPORTO TECNICO SPECIALISTICO PER ALLINEAMENTO BANCA DATI DELLANAGRAFE DI HALLEY INFORMATICA E
ANPR E INTEGRAZIONE NELLANPR DELLE LISTE ELETTORALI E DEI DATI RELATIVI ALLISCRIZIONE NELLE LISTE DI
SEZIONE  IMPEGNO DI SPESA.
CIG Z263B84A26

5° livello 01.02-1.03.02.19.010  Servizi di consulenza e prestazioni professionali ICT

Capitolo        232 / Articolo    13
SPESE DI MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI (ASSISTENZA SOFTWARE)

Causale DETERMINA A CONTRARRE E STIPULA TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA PER ACQUISTO SERVIZIO DI
SUPPORTO TECNICO SPECIALISTICO PER ALLINEAMENTO BANCA DATI DELLANAGRAFE DI HALLEY
INFORMATICA E ANPR E INTEGRAZIONE NELLANPR DELLE LISTE ELETTORALI E DEI DATI RELATIVI
ALLISCRIZIONE NELLE LISTE DI SEZIONE  IMPEGNO DI SPESA.

Importo Euro 2.440,00

Beneficiario        97  IMMEDIA SPA

Quietanza BONIFICO BANCARIO  IBAN IT73U0503616901CC0561403294

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad.

       97 IMMEDIA
SPA

IT89F06175169040
00000625080

00020231134 del
15-09-2023

2.440,00 2.440,00 Z263B84A26 15-10-2023

Ritenute documento

IVA DA VERSARE ALL'ERARIO 2.000,00 440,00      %

Totale ritenute documento 2.000,00 440,00

Pollina,

Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott.ssa Valentina Musumeci

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs 82/2005 CAD. Atto redatto tramite utilizzo del
sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014,
conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1001 del 26-09-2023, viene pubblicata all’albo
pretorio on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal           .

N. Reg. Albo:

Pollina,

Il Segretario Generale

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs 82/2005 CAD. Atto redatto tramite utilizzo del
sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014,
conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.


